WISSEN
MACHT
ERFOLG

Wissens-Check zur
Prafung
Immobilienverwalter-
Assistenz nach ONR
43002-1

Testen Sie lhre Kenntnisse und

erhalten Sie den letzten
Feinschliff



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 21258

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Bereiten Sie sich optimal auf die Priifung zur zertifizierten Inmobilienverwalter-Assistenz nach ONR 43002-1
vor.

Mit unserem Wissens-Check erhalten Sie den letzten Feinschliff u. a. in den Themengebieten Mietrecht,
Wohnrecht, Grundbuchsrecht sowie Immobilienbewirtschaftung und -verwaltung in der Praxis. Erlangen Sie
Sicherheit bei der inhaltlichen Beantwortung sowie beim logischen Aufbau und der taktisch richtigen
Vorgangsweise in Prifungssituationen. Nutzen Sie die Moglichkeit noch offene Punkte mit dem

Vortragenden zu besprechen, um perfekt auf die bevorstehende Prifung vorbereitet zu sein.

Ihr Programm im Uberblick

¢ Repetitorium MRG
¢ Repetitorium WEG
¢ Neuerungen zu Wertsicherungen & "Mietpreisbremse"
¢ Grundbuchsrecht fur Immobilienverwalter
¢ Immobilienbewirtschaftung und -verwaltung in der Praxis
¢ Berufsbild — Immobilienverwalter
e Standesregeln
¢ Verwalterpflichten
¢ Verwalterjahr
¢ Immobiliensteuerrecht
o Umsatzsteuer
o Einkommensteuer
e Zins- und Vorschreibungslisten

¢ Abrechnungswesen

Interessant fur

o Alle, die sich als Immobilienverwalter-Assistenz nach ONR 43002-1 zertifizieren méchten

Referent*in

| Univ.-Lekt. SV Michael Klinger B. A., CRSV
Spezialist im Bereich Immobilien

Wissens-Check zur Prifung Immobilienverwalter-Assistenz nach ONR 43002-1
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https://ars.at/seminar/21258/

Termine & Optionen

DATUM

23.05.2024

23.05.2024

26.11.2024

26.11.2024

DAUER

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

Beratung & Buchung

Wissens-Check zur Prifung Immobilienverwalter-Assistenz nach ONR 43002-1

Wolfgang Fehr
Qe +43 1713 80 24-11 4 wolfgang.fehr@ars.at

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 450,-

€ 450,-

€ 450,-

€ 450,-
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